
 

 

 
 
Resolución Rectoral, de fecha 31 de enero de 2024, por la que se aprueban las listas 
definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, y se publica la composición del Tribunal 
calificador del proceso selectivo convocado por Resolución, de fecha  23 de noviembre 
de 2023, para la creación de una bolsa de trabajo para la contratación temporal como 
Personal Técnico, de Gestión, y Administración y Servicios Laboral, Grupo Profesional A, 
Nivel Salarial A1, Área de Informática y Especialidad Sistemas, Redes, Seguridad de Red 
y Seguridad de la Información. 
 
 
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria del proceso selectivo 
convocado por Resolución, de fecha  23 de noviembre de 2023, para la creación de una 
bolsa de trabajo para la contratación temporal como Personal Técnico, de Gestión, y 
Administración y Servicios Laboral, Grupo Profesional A, Nivel Salarial A1, Área de 
Informática y Especialidad Sistemas, Redes, Seguridad de Red y Seguridad de la 
Información, este Rectorado en uso de las atribuciones que tiene conferidas, RESUELVE 
 

Primero.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos que 
figuran como Anexo a esta resolución. 
 

Segundo.- Publicar la composición del Tribunal calificador que figura como Anexo 
II a esta Resolución.  

 
Tercero.- La documentación arriba indicada, se encuentra expuesta en la página 

web de la Universidad Complutense de Madrid https://www.ucm.es. 
 

 Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer con carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes ante 
el Rector de la Universidad Complutense, o bien directamente recurso Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 
publicación. 
 
 
 
Madrid, a fecha de firma digital 

EL RECTOR 

P.D. LA GERENTE 

(Decreto Rectoral 28/2023, de 28 de junio, BOCM 162, de 10 de julio) 

P.D.F. EL VICEGERENTE DE RECURSOS HUMANOS 

(Res. de 14 de septiembre de 2023 de la Gerente de la UCM, BOUC 31, de 20 de septiembre) 

FELIPE MARTÍNEZ LÓPEZ 

 

 

Código Seguro De Verificación 4772-7575-664BP5662-3637 Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 01/02/2024 16:31:17

Observaciones Página 1/5

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=4772-7575-664BP5662-3637

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=4772-7575-664BP5662-3637


LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE
TRABAJO PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL COMO A1 SISTEMAS, REDES, SEGURIDAD DE
RED Y SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN. (RESOLUCIÓN 23/11/2023)

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

    1 ***9369** BERROCAL DIAZ, IÑAKI

    2 ***0884** DIAZ SANCHEZ, MARTA

    3 ***0408** ESTEVEZ BARBOSA, RICARDO

    4 ***7088** GOMEZ BONILLA, JOSE LUIS

    5 ***1201** GOMEZ FUENTES, RUBEN

    6 ***4419** PADRON GARCIA, LEONOR

    7 ***2860** PAZ PERONA, CARLOS

    8 ***4745** PEROTE ALEJANDRE, MIGUEL ANGEL

    9 ***1766** SANCHEZ PASTOR, FERNANDO

Revisar Listado de Excluidos

ANEXO

Código Seguro De Verificación 4772-7575-664BP5662-3637 Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 01/02/2024 16:31:17

Observaciones Página 2/5

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=4772-7575-664BP5662-3637

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=4772-7575-664BP5662-3637


LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE TRABAJO 
PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL COMO A1 SISTEMAS, REDES, SEGURIDAD DE RED Y 
SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN. (RESOLUCIÓN 23/11/2023)

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE TURNO CAUSA/S DE EXCLUSIÓN

    1 ***1938** ALONSO CALVO, JORGE Turno General 0235 - 0451 - 0305

    2 ***8874** BARRAL MARTIN, JOSE MARIA Turno General 0305 - 0451 - 0235

    3 ***5570** URQUIJO, GAIZKA Turno General 0451 - 0305

Revisar Listado de Admitidos

Código Seguro De Verificación 4772-7575-664BP5662-3637 Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 01/02/2024 16:31:17

Observaciones Página 3/5

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=4772-7575-664BP5662-3637

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=4772-7575-664BP5662-3637


LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE TRABAJO 
PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL COMO A1 SISTEMAS, REDES, SEGURIDAD DE RED Y 
SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN. (RESOLUCIÓN 23/11/2023)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

0235 No poseer o no haber declarado poseer la titulación requerida en la convocatoria

0305 Titul.Espec./Cert.Capac.

0451 Acred. exper. profes. sustitut.

Código Seguro De Verificación 4772-7575-664BP5662-3637 Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 01/02/2024 16:31:17

Observaciones Página 4/5

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=4772-7575-664BP5662-3637

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=4772-7575-664BP5662-3637


 

 
 

ANEXO II 
 

Composición del Tribunal 
 

A1 SISTEMAS, REDES, SEGURIDAD DE RED Y SEGURIDAD DE LA 

INFORMACION 
 

Bolsa de Trabajo para la contratación temporal y el desempeño 
provisional de funciones de igual o superior categoría 

 

 
 

Presidente Titular: 
Jaime Arias Javaloyes 
Director de los Servicios Informáticos 
 

Presidente Suplente: 
Miguel Angel García Sánchez-Brunete 
Gestor Proyectos SS.II Serv. Sistemas 
 

Vocal Titular: 
María José Corredor Palomino 
Jefe Servicio SS.II Serv. Sistemas 
 

Vocal Suplente: 
Diego Quesada García 
Jefe Servicio SS.II. Oficina de la Dirección 

 

Vocal Titular: 
Juan Carlos Herráiz Regidor 
Director de Área SS.II Area T.I. 
  

Vocal Titular: 
Luis Padilla Visdomine 
Gestor Proyectos SS.II Serv. Redes 
 

Vocal  Titular:  
Jesús Palero Cuenca 
Gestor Proyectos SS.II Docencia Virtual 

Vocal Suplente:  
Elena García Esteban 
Gestor Proyectos SS.II Des. y Contenidos Digitales 

Vocal Titular:  
Abigail Rodríguez Martín 
Jefe Servicio SS.II Serv. At. Tecn. Ar. Académica 
 

Vocal Suplente:  
Luis Franco Ruiz  
T.E. II Infomática y Electrónica 
 

Secretario Titular: 
Enrique Guijarro Vidal 
Sección Selección PTGAS Laboral 
 

Secretaria Suplente: 
Olga Del Barrio Revilla 
Sección Selección PTGAS Laboral 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Seguro De Verificación 4772-7575-664BP5662-3637 Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 01/02/2024 16:31:17

Observaciones Página 5/5

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=4772-7575-664BP5662-3637

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=4772-7575-664BP5662-3637

